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15.03.2024 r. na terenie oczyszczalni ścieków w Piotrkowie Trybunalskim odbyło się 
spotkanie w ramach Łódzkiej Grupy Terenowej Stowarzyszenia. W wydarzeniu wzięło udział 
blisko 50 eksploatatorów reprezentujących 19 oczyszczalni z województwa łódzkiego.  
 
Serdecznie dziękuję Panu Michałowi Rżankowi – Prezesowi Piotrkowskich Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. za pozytywny odzew na propozycję organizacji spotkania, umożliwienie 
zwiedzenia obiektu i czynny udział w wydarzeniu. 
Duże podziękowania dla Justyny Biegały – Kierownika Zakładu Oczyszczania Ścieków PWiK, 
która omówiła niuanse eksploatacji oraz technologii oczyszczania ścieków i przeróbki osadów 
ściekowych na piotrkowskiej oczyszczalni, jednocześnie odpowiadając na liczne zapytania 
uczestników. Przyczynkiem do organizacji po dłuższej przerwie spotkania ŁGTS była nasza 
wspólna rozmowa podczas XXI Forum Wymiany Doświadczeń w Białowieży. Za otwartość  
i chęci do zaproszenia na swój obiekt – bardzo dziękuję. 
 
Na wstępie spotkania, z ramienia Organizatora – SEOGWŚ, pozwoliłem sobie przedstawić 
krótką informację o Stowarzyszeniu, cele i podstawowe kierunki naszych działań. Dla części 
osób było to przypomnienie, dla innych stanowiło nowe doświadczenie. 
Następnie głos zabrał Prezes PWiK – Michał Rżanek. W charakterystyczny dla siebie sposób 
przedstawił rys historyczny przedsiębiorstwa, a także zwrócił uwagę na kluczowe elementy 
zarządzania firmą wod-kan, z jakimi przychodzi się nam w obecnych czasach mierzyć. 
Uzupełnieniem części wstępnej było krótkie przedstawienie każdego z obiektów 
reprezentowanych na spotkaniu. 
 
Kolejny punkt programu to wystąpienie Macieja Kity, który zaprezentował referat 
przygotowany wraz z Agatą Malec, a dotyczący obiektów i urządzeń mechanicznego 
oczyszczania ścieków. Temat został wybrany nieprzypadkowo. Obecnie jako eksploatatorzy 
skupiamy się głównie nad potencjalnymi nowymi wymaganiami, które pojawią się wraz z nową 
dyrektywą ściekową czy też na poprawie wskaźników efektywności energetycznej  
lub działaniach związanych z gospodarką obiegu zamkniętego.  
Mniej lub bardziej świadomie w bieżących analizach mniej uwagi poświęcamy na elementy, 
które kiedyś były podstawowymi zagadnieniami z zakresu oczyszczania ścieków. Niestety 



narażamy się na sytuacje, w których przeoczenie pewnych oczywistości może skutkować 
negatywnie na pracę całego układu technologicznego. 
W prezentacji przedstawiono m.in. przykłady błędów projektowych jakie popełniono w części 
mechanicznej w ostatnich latach przy okazji modernizacji różnych obiektów. Jednocześnie 
wskazano wiekowe, aczkolwiek dobre lub bardzo dobre rozwiązania, w szczególności  
w zakresie hydrauliki przepływów. 
 
Po części teoretycznej przyszedł czas na praktykę. Każdy z uczestników miał możliwość 
zapoznać się z rozwiązaniami stosowanymi na piotrkowskiej oczyszczalni. 
Była to też dobra sposobność na bezpośrednią wymianę doświadczeń między 
eksploatatorami. 
 
Reasumując, frekwencja na spotkaniu była dla nas pozytywnym zaskoczeniem, a zarazem 
jasnym sygnałem, że tego typu inicjatywy są potrzebne. 
Uczestnicy zgodnie stwierdzili, że zasadnym jest doprowadzenie do cyklicznych spotkań.  
 
Tego typu spotkania branżowe są dla Państwa, dla Was – eksploatatorów. Tematyka i forma 
powinny wynikać z bieżących potrzeb osób związanych z oczyszczaniem ścieków. Jestem 
otwarty na wszelkie pomysły i serdecznie zachęcam do kontaktu. Ze strony Stowarzyszenia 
deklaruję wsparcie organizacyjne i merytoryczne w realizacji tego typu wydarzeń - nie tylko  
na terenie Ziemi Łódzkiej, ale także innych Grup Terenowych SEOGWŚ. 
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